
 
  

 
 
 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte”  

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo 

Navale  
Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  

Conduzione del mezzo Aereo 
Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

  CNT   Tricase: 0833.54.42.46 - D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 

e-mail: leis016008@istruzione.it pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it codice univoco fatturazione UFO9TA 

Prot.n. e data vedi segnatura       Tricase, 29/05/2024 

      
All’Albo Online / Amministrazione Trasparente  

del sito web istituzionale 
       

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  
Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/25532 del 23/02/2024 
Autorizzazione nota MIUR AOOGAMBI - 0052060 del 28.03.2024. 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-333 
Titolo Progetto: "Power English”.             CUP: C74D24000230007 

DECRETO assegnazione  di n. 2 incarichi individuali per lo svolgimento dell’attività di “Docente 

Esperto” e di n. 2 incarichi individuali per lo svolgimento dell’attività di “Docente Tutor” per la 
realizzazione di n. 2 percorsi formativi di lingua straniere classi di concorso AB24 (Inglese) e 
AC24 (Spagnolo). 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

Visto Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero – avviso per la presentazione delle proposte 
relative all’asse I – istruzione –Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/




 
  

 
 
 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte”  

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo 

Navale  
Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  

Conduzione del mezzo Aereo 
Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

 

  CNT   Tricase: 0833.54.42.46 - D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 

e-mail: leis016008@istruzione.it pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it codice univoco fatturazione UFO9TA 
 

Sotto Azione 10.2.2   Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; Sotto Azione 
10.2.2A - Competenze di base 

Vista  la trasmissione on-line in data 14/03/2024, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del Progetto “Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero”, 
approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1092956 generata dal 
sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 14/03/2024; 

Vista  la nota prot. n. AOOGABMI- 52060 del 28/03/2024 con la quale il Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale del MIM ha autorizzati il progetto, relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-
competenze e ambienti per l’apprendimento”, ed il relativo finanziamento di € 23.346,00;  

Visto  la delibera del Collegio dei Docenti con la quale è stata elaborata l’integrazione del PTOF 2022/2025; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata l’integrazione del PTOF 2022/2025; 
Vista  la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto, Verbale n. 4 del 11.04.2024, di autorizzazione Direzione e 

coordinamento progetto "10.2.2A--FSEPON-PU-2024-333" 

Visto  il proprio provvedimento prot. n. 6759 del 14/04/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 2024 del 
finanziamento di € 23.346,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato P02/46 - 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-
333– PON “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Considerato che questa Istituzione scolastica provvederà, prioritariamente ad individuare la figura richiesta, 
attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione;  

Considerato che ove non sia possibile si procederà con il conferimento dell’incarico al personale interno ad altra 
Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime) oppure al personale esterno o di altra Pubblica 
Amministrazione con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 
165/2001; 

Vista la nomina RUP prot. n. 6965 del 16/04/2024; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto, delibera n. n. 3 del verbale n 28 del 26/11/2021, con la quale sono stati 
deliberati i criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi di Esperti; 

Considerato che il percorso formativo di cui al progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-333 – PON “Programma Operativo 
Nazionale 2014-2020  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” prevede nr. 2 esperti; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 5564/2023; 

VISTA la nomina di Direzione e Coordinamento del Progetto "Power English” cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-333  

prot. n. 7022 del 16/04/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. n. 
6790 del 12/04/2024; 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/


 
  

 
 
 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte”  

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo 

Navale  
Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  

Conduzione del mezzo Aereo 
Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

 

  CNT   Tricase: 0833.54.42.46 - D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 

e-mail: leis016008@istruzione.it pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it codice univoco fatturazione UFO9TA 
 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, delle figure per lo svolgimento 
dell’attività di Docente Esperto e/o dell’attività di Docente Tutor per la realizzazione di n. 2 percorsi formativi 
di lingua straniere classi di concorso AB24 (Inglese) e AC24 (Spagnolo).” nell’ambito del progetto autorizzato e 
finanziato, cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-333; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7739 del 30/04/2024, che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di 
scadenza fissata per le ore 13:00 del giorno 08/05/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria 8751 del 16/05/2024 e successiva rettifica prot. n. 8854 del 17/05/2024 

VISTA la graduatoria Definitiva 9271 del 24/05/2024 ; 

DECRETA 

 

ART. 1  Assegnazione incarichi - Avviso di selezione prot. n. 7739 del 30/04/2024 

L’assegnazione di n. 2 incarichi individuali per lo svolgimento dell’attività di “Docente Esperto” e di n. 2 incarichi 

individuali per lo svolgimento dell’attività di “Docente Tutor” per la realizzazione di n. 2 percorsi formativi di lingua 
straniere classi di concorso AB24 (Inglese) e AC24 (Spagnolo), 
come indicati in tabella: 

 
Docenti ESPERTI 

Posizione Candidato Progetto Qualifica Ore di 
percorso 

Compenso orario 
Lordo Stato 

Compenso Totale 
Lordo Stato 

1 RIZZO SILVIA Power English ESPERTO 60 €  70,00 € 4.200,00 

2 CACCIATORE FABIO Spanish ESPERTO 60 €  70,00 € 4.200,00 

 
Docenti TUTOR 

Posizione Candidato Progetto Qualifica Ore di 
percorso 

Compenso orario 
Lordo Stato 

Compenso Totale 
Lordo Stato 

1 DE GIORGI MOIRA Power English TUTOR 60 €  30,00 € 1.800,00 

2 DE SIENA ANGELA VINCENZA Spanish TUTOR 60 €  30,00 € 1.800,00 

 
ART. 2  Criteri assegnazione percorsi 

L’assegnazione dei percorsi ai vari candidati è stata effettuato secondo i criteri indicati nei vari avvisi di selezione, 
richiamati nelle premesse, secondo le disponibilità dei docenti/esperti espressi in sede di candidatura, secondo il 
principio efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e pubblicità.  

 
ART. 3  Compenso previsto 

L’Istituto Scolastico si impegna, per le attività oggetto del presente incarico, a corrispondere al personale reclutato 
l’importo omnicomprensivo indicato nei vari avvisi di selezione, richiamati nelle premesse, per ogni ora di attività 
effettivamente svolta. Tale importo orario è Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/


 
  

 
 
 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte”  

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo 

Navale  
Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  

Conduzione del mezzo Aereo 
Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

 

  CNT   Tricase: 0833.54.42.46 - D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 

e-mail: leis016008@istruzione.it pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it codice univoco fatturazione UFO9TA 
 

fiscali, a carico dell’Istituto e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse 
intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto.  

La determinazione ultima dei compensi sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate 
dalla documentazione probatoria appositamente redatta su indicazione dell’amministrazione in conformità 
alle modalità di rendicontazione. Si procederà alla corresponsione dei compensi spettanti in seguito alla 
prestazione, con pagamento al termine di tutte le attività e, di norma, entro massimo 30 giorni dall’avvenuta 
erogazione del finanziamento da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito. Nessuna responsabilità, in 
merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere 
attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle 
vigenti disposizioni di legge.  

 
ART. 4  Incompatibilità 

Il personale posto a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445 e successive modificazioni inerenti 
alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci dichiara di non trovarsi in nessuna 
delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa nazionale ed europea.  

 
ART. 5  Autorizzazione a svolgere l’incarico 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Anna Lena Manca. Avverso tale decreto è 
ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nelle  

forme e nei termini previsti dalla Legge.  
 

ART. 6  Trattamento fine rapporto 
I compensi erogati con il presente incarico non danno luogo ad alcun trattamento di fine rapporto.  
 

ART. 7 Revoca dell’incarico 
Il Dirigente Scolastico può revocare il presente incarico in caso di inadempimento dei compiti assegnati.  
In caso di revoca del presente incarico il personale dovrà far pervenire entro il termine indicato dal Dirigente tutte 

le informazioni ed i risultati dell’attività svolta fino alla data della revoca medesima e verrà corrisposto un 
compenso commisurato all’effettiva prestazione resa.  

 
ART. 8  Trattamento dati 

Ai sensi degli artt. 13-14 Regolamento UE 2016/679 i dati raccolti saranno trattati per le finalità connesse 
all’espletamento del contratto. Per ulteriori informazioni circa il trattamento dei dati è possibile consultare il sito 
web della scuola.  

Il presente decreto sarà pubblicato in albo online e in Amministrazione Trasparente.  
 

  Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Anna Lena Manca  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  
               il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/


 
  

 
 
 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte”  

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo 

Navale  
Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  

Conduzione del mezzo Aereo 
Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

  CNT   Tricase: 0833.54.42.46 - D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 

e-mail: leis016008@istruzione.it pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it codice univoco fatturazione UFO9TA 

 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/

		2024-05-29T16:19:33+0200
	ANNA LENA MANCA




